

Wejść w głąb zapory

Data publikacji: 3.07.2017 7:30

Półmaraton górski "Do źródeł Wisły", niepowtarzalna możliwość, by zwiedzić galerię zbiornika Wisła Czarne, warsztaty tematyczne dla dzieci i młodzieży, zabawy edukacyjne dla najmłodszych - tak w dużym skrócie zapowiadają się obchody Roku Rzeki Wisły, przygotowane przez administratora tej rzeki w woj. śląskim - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach.

Rok Rzeki Wisły stał się okazją dla gliwickiego RZGW – zarządcy zbiornika Wisła Czarne, by przybliżyć rzekę mieszkańcom i turystom, którzy na miejsce letniego wypoczynku wybrali Wisłę. Z tej okazji 8 i 9 lipca będzie można skorzystać z wielu atrakcji. Jedną spośród nich będzie wyjątkowa i niepowtarzalna dotychczas możliwość, by zwiedzić galerię wielofunkcyjnego zbiornika Wisła Czarne.

- Sztolnia, czyli miejsce, w którym pracuje serce rezeruaru, odpowiedzialne za funkcjonowanie zbiornika będzie dostępne dla chętnych pierwszy raz w historii. Oznacza to, że śmiałkowie, którzy w lipcową sobotę lub niedzielę(8 i 9.07) wybiorą się nad czerniański zbiornik zobaczą na własne oczy miejsce i aparaturę, które dotąd widziało niewielu. Wąskim korytarzem wchodzimy w głąb sztolni, 20 metrów pod poziom lustra wody - wyjaśnia Linda Hofman, rzecznik prasowy RZGW w Gliwicach.

Przez blisko 50 lat pracy zbiornika dostęp do jego sztolni miało ok. 100 osób. to pracownicy zapory i konserwatorzy urządzeń. Teraz to grono się powiększy. **- Wszystko pod opieką pracowników RZGW, którzy w oba te dni wcielą się w rolę przewodników po obiekcie** – zaprasza Tomasz Cywiński, pełniący obowiązki Dyrektora RZGW w Gliwicach. Nie zabraknie barwnie opowiedzianej historii rzeki Wisły i ciekawostek związanych z funkcjami wiślańskiego obiektu, który zwykle turyści i mieszkańcy oglądają tylko z zapory. Teraz będzie można wejść w głąb ziemnego nasypu, który zatrzymuje napór wody. Na tę atrakcję zapisów nie ma, grupy kilkudziesięcioosobowe będą wpuszczane w głąb zapory co 20 minut w godzinach od 9 – 17. Organizatorzy proszą o zabranie wierzchnich okryć, ponieważ w podziemnej galerii panuje niska temperatura. W czasie oczekiwania na zwiedzanie będzie można zobaczyć wystawę zdjęć autorstwa Janusza Moczulskiego i Zbigniewa Olszamowskiego: „Wisła w kadrze: od budowy zbiornika do dziś”.

Na dzieci i młodzież będą czekać Ratownicy beskidzkiej grupy GOPR, którzy pomogą zdobyć szczyt ścianki wspinaczkowej i przedstawią zasady bezpieczeństwa w górach i nad wodą. Będą też barwne legendy wiślane i to co dzieci lubią najbardziej, czyli malowanie twarzy i tatuaże z henny. Nie zabraknie rodzinnej bitwy na balony wodne i pokazu baniek mydlanych. Odwiedzający teren pod zaporą zbiornika poznają konsekwencje zaśmiecania wody, dowiedzą się co wolno nad rzeką a czego nie, wspólnie stworzą mapę Wisły – oficjalny baner wydarzenia.

- Zachęcamy zatem do spotkania u źródeł Wisły, królowej polskich rzek, która przez stulecia wpływała na życie ludzi. Nie ma lepszego miejsc na takie spotkanie, jak wiślański zbiornik, w którym łączą się wody Białej i Czarnej Wiselki – dodaje Paweł Kurek, kierownik zbiornika oraz Nadzoru Wodnego Wisła Czarne RZGW w Gliwicach.

Dodatkowym punktem programu obchodów Roku Rzeki Wisły, przygotowanego przez RZGW w Gliwicach przy współpracy z Urzędem Miasta Wisła jest bieg górski o dystansie półmaratonu, który odbywa się pod patronatem Ministra Środowiska. 8 lipca uczestnicy pokonają ponad 20 km trasę z wiślańskiego rynku, wzdłuż rzeki oraz szlaku turystycznego, by pokonać koronę zapory zbiornika i powrócić na plac B. Hoffa w Wiśle. Na zwycięzców sportowej rywalizacji czekają nagrody. Zapisy i szczegóły dotyczące biegu znajdują się na stronie, której link jest [TUTAJ](#)